МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

s/У7 2023 г. Донецк №

О внесении изменений
в список лиц, проявивших выдающиеся способности в учебной

деятельности и в области науки

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением . Правительства Донецкой Народной Республики от
8 сентября 2023 года № 75-1 «Об утверждении положения о критериях
отбора лиц, проявивших выдающиеся способности в учебной деятельности
и в области науки, и порядке предоставления им денежных поощрений за
счет бюджета Донецкой Народной Республики», с подпунктом 12.95
пункта 12 раздела II Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 «Об утверждении Положения и
структуры Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики» (с изменениями) и с целью устранения несоответствия в
статусе одного из поощряемых лиц,

1. В третьем столбце строки 85 списка лиц, проявивших
выдающиеся способности в учебной деятельности и в области науки,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 18 сентября 2023 № 464 «О присуждении
денежного поощрения лицам, проявивших выдающиеся способности в
учебной деятельности и в области науки в 2023 учебном году», слово
«победитель» заменить словом «призер».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя А' " ауки Донецкой Народной

ПРИКАЗЫВАЮ:

Республики

силу со дня его подписания.

Врио Министра О.В. Трофимов